HansDampf Service

tHonsDampf

17.02.2006 KD/KA

Explosionszeichnungen & Schaltplane

Elektro-Combidampfer

Modell Maschinen-Nr. / Datum
von bis
HansDampf Junior 03000000 / 01.03.2003
HansDampf 6.1 03000000 / 01.03.2003 | 05020998 / 17.10.2005
HansDampf 6.2 Maxi | 03000000 / 01.03.2003 | 05020998 / 17.10.2005
HansDampf 10.1 03000000 / 01.03.2003 | 05020998 / 17.10.2005
HansDampf 10.2 Maxi | 03000000 / 01.03.2003 | 05020998 / 17.10.2005

HansDampf 20.1

03000000/ 01.03.2003

05021151/ 28.11.2005

HansDampf 20.2 Maxi

03000000/ 01.03.2003

05021151 /28.11.2005




HansDampf Service #MSDWIO




HansDampf Service #Mspwfo

Inhaltsverzeichnis
Weichwasserbaugruppe HDO6.X / HD 10.X.......cccooiiiiiiiiiiiieeeeee et e e e s eenee e 4
Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)......ccccereeruereenierienienieeieneenieeieniens 4
Weichwasserbaugruppe HID20.X..........ooooiiiiiiiiiiiieiiie ettt et e e e e e e s e e e s saaaeeesnsaeeeennns 5
Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005).....cccverereerienieeieneeneeieeeenieeiesieens 5
Hartwasserbaugruppe HDO.X / HD 10.X.......cccciiiiiiiiiiiieiceeeeee et ee e e e eeaee e e 6
Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)......cccereeuereenierienienieeieneenieeienieens 6
Hartwasserbaugruppe HID20.X..........coooiiiiiiiiiiie ettt e ettt e e e s e e e e sare e e s snaaeeeesnnseaesennnees 7
Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)......ccverueeeerienieeienienieeieeeenieeienieens 7
Beliifter HDO.X / HID T0.X......ccoiiiiiiiiee ettt ettt ettt e et e st e e e sbeesaneenneeenne 8
Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)......ccceereerierienierienienieeieneenieeienieens 8
Belifter HID20.X.... ..o ettt et b e et e s et e et e e e ae e et e e bt e e beesaeeenbeeeee 9
Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)......ccvereeierienieeienieieeieeeenieeieneens 9
Motor & Beheizung HD6.X / HD10.X / HD20.X.........occiiiiiiiiieeeeeeeeeeeee e 10
HD6.x / HD10.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005).....c..ccccevverueennee 10
HD20.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005).....ccceevieeriieniiaiienieeieene 10
Elektrobaugruppe mit Schiitzsteuerung HD6.1 / HD10.1...............ooooiiiiiiiiniiiiece e 11
Giltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020241 (24.03.2005)...c..cecreerrueerieeieeieeieesee e 11
Elektrobaugruppe mit Frequenzumrichter HD6.1 / HD10.1............c.ccooiiiiiiniiiiiiiiiieeicee, 12
Giltig von Masch-Nr. 05020242 (24.03.2005) bis 05020998 (17.10.2005).......cceceerreerveeneennnen. 12
Elektrobaugruppe mit Frequenzumrichter HD6.2 / HD10.2................cc.iiiiiiniinniiniiieciceee. 13
Giltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005).......ccreererieniienieenieeieereeeeeesee e 13
Elektrobaugruppe mit Schiitzsteuerung HD20.1..............oooiiiiiii i 14
Giltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005).....cceieieeuienieeieeieiieereeeieesee e 14
Elektrobaugruppe mit Frequenzumrichter HD20.2..................c..oiiiiiii e 15
Giltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)......cceieerieeerieeieeieeieereeeieeiee e 15
Bedienpfosten / Elektronik HD6.x / HD10.X / HD20.X...c..ccciiiiiiiiiiieiieeieeeieeeeeeeee e 16
HD6.x / HD10.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005).......cccccevvveeueenne 16
HD20.x: Giiltig von Masch-Nr.-03000000 bis 05021151 (28.11.2005).....ccceevvererrereeneeieneenne. 16
Geriteansicht HD6.X / HD10.X / HD20.X.......coco ittt 17
HD6.x / HD10.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005).....c..ccccevverueenene 17
HD20.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005).....ccceevieieiieniiaiienieeiene 17
ErsatzZteilliSte. . ..........ooouiiiiiiii ettt et e 18
Anhang A
Schaltplan # 209299
Anhang B
Schaltplan # 209428
Anhang C
Schaltplan # 209413
Anhang D
Schaltplan # 209416




tHonsDampf

Weichwasserbaugruppe HD6.x / HD 10.x

HansDampf Service

Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)

[£60207]

(Nd G0°10°6¢/A-) A-SOWZ10-69

0L /1°0L /T°9 / 1'9 addnidnequassemydiom

€69€0¢

M €0°¥0°GC
uea)) SABM W

yeLoe

uea)) aAep 19q Jnu [ ] eeroe
uea)) aABM auyo. ()
vLyar6
18160¢
LE150T (££1500)

[zcosoz]

[881507] @@Wﬂ\y
[9z0050] w "\“ —

€£160¢

Ww110¢

[1oLiizl

G/160¢

s\
‘\N‘q\%‘( £89€07

1£160¢

£100S0

¥8080¢




HansDampf Service //a/rspamf ®

Weichwasserbaugruppe HD20.x

Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)

[211102]

050017 [207093]

208084

205171

201141

205173
113011

203687

111202

866694

205175 205173

205180 (7 [050026]

cVJIVV S

205116 N

205052
(205137)

203682

205175

205137
945414

201133

201134 Lt (') ohne Wave Clean
[ 1 nur bei Wave Clean

Weichwasserbaugruppe 20.1/ 20.2
mit Wave Clean
05.05.03 KE




HonsDarpf

Hartwasserbaugruppe HD6.x / HD 10.x

HansDampf Service

Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)

(Nd 50°10°GZ/2-) D-¥OWZ10-69
M €0'%0°ST
0L /T°9 /101 /19 ddnisneqglassemisey

reLoe

910050 25050¢ €eLioe

6/160C
14341¢°)
9/150T

18160C

FA4 31014

£100S0

¥8080¢

0ly¥0T

(z°01 uea)) aABM 2UYO) 091107
(101 /T°9 /179 Uea)) dARM 3UYO) OFLLOT

(z'01 uea)) arem NW) 16/£07
(L°0b /T°9 /179 Ued)D) dARM W) ZH1LOT




tonsDampf

Hartwasserbaugruppe HD20.x

Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)

HansDampf Service

(Nd S0°10°§Z/27) D-LOWZL0-69
¥0'%¥0°0C

7°0Z /1°07 2ddniSneqJassemyieH veLL0T

A

@

/\‘F\\WJJ 641607
1457254 //‘\’\/&@r“ 760602

ﬁ\\»‘l ZE1502

611507 910050

(uea)) aAem auyo) 091107
(uea)) aAem W) 16/£07

#8080¢
yA4 31014

£100S0

0l¥¥0Z




HansDampf Service #MSDWI ®

Beliifter HD6.x / HD 10.x

Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)

204422
208086

050015

813436
105101

813441
203672

105121

113082

945344

211080 ~

211086

813446

205183 (GOLD)
101137 +120109 (SILVER)

208032 (GOLD)

203689 (GOLD)

BELUEFTER 6.1 / 10.1
28. 04. 03 PN




HansDampf Service #MSDWI @

Beliifter HD20.x

Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)

208086
810844
211105 050015
105101
203672
113082
105121
945344
204486 1080
813446
211086
‘ ’J‘
/ 101137+120109 (SILVER)
‘ 208032 (GOLD)
(I i)
205183 (GOLD)
203689 (GOLD)
208086
050015 -
1
—
105101 iii!!ll
S
Hli \
203672 \l \
- 211086
113082 a
105121 15!!5!!!!
945344
211080
813446 j:»
)
101137+120109 &

BELUEFTER 20.1/ 20.2
30.04.03 PN
69-01ZM09-A (-A/ 25.01.05 PN)




tHonsDampf

x/ HD10.x / HD20.x

HansDampf Service

Motor & Beheizung HD6

HD6.x / HD10.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)

-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)

HD20.x: Giiltig von Masch

(Nd S0°10°GZ/2-) D-0LWZ10-69
Nd €0°%0°0€
YOLOW

£80€1L)
7200zt

LG¥10L
se0Lzl

850911 €8011T 200290 £Tvy0T

(Z°01)  A¥YSZ M)OE OS Z0ZA0J3AH XHY STOVLS
(Z'0L)  AOEZ MYOE Z0ZAODIAH NHY SLOVLS
AYST MYP“0Z OS L0LA0DIAH YHY €£1FLS
A80Z MY9°S) OS L0LAODIAH YHY TLIbLS
AYST MY6°6 OS 1900DIAH NHY LLIpLS

A80Z MX6‘6 OS L900DIAH YHY 0LL¥LS

(Z'9)  AOEZ MY¥‘0Z LOLAODIAH YHY LILYLS
AOEZ MX6°6 19Q0DIAH YHY 09472

¥80L12

0€¥¥0T

§Lisob
GLisol

yAAA

Le0LzlL
£10021
60117

601071

8yrloL

/

09/0¥ 202A0J3AH YOLOW LLLEOT

09/0¥2-00Z ‘05 /80Z-00Z OS 19Q0D3IAH YOLOW £86£0T
09 /0¥Z -00Z ‘05 /0£Z-00Z OS L9A0DIAH YOLOW LL6€E0T
0S /0¥ OS 190023AH YOLOW 9£6€0T

09-0S /00% 190023AH YOLOW €£9€07

60¢€L)

¥L0108
z10eL) vl

¥£9€0T

780€LL

£1002}

10



HansDampf Service //a/rspamf ®

Elektrobaugruppe mit Schutzsteuerung HD6.1 / HD10.1

Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020241 (24.03.2005)

203996 203473 203720
10 AT 6,3 AT 0,8 AT
F1F2F3 F4 F5
203279
203683
RC 203676
K5
203675
K1
203696
203683
RC5
203971
K4.1/4.2
X3
203695 —=
RC4.1/4.2
203698
RC13

203325 230442
H13 \%:]

ELEKTROBAUGRUPPE 203736 6.1/10.1
20.05.03 PN

11



HansDampf Service #MSDWIO

Elektrobaugruppe mit Frequenzumrichter HD6.1 / HD10.1

Giiltig von Masch-Nr. 05020242 (24.03.2005) bis 05020998 (17.10.2005)

203996

203623 10AT

F1
XN 203473

203683 6.3AT

F4
RC1 203720

0.8AT

F5
203675 203279

K1 PE

X2

"

O

O

OO
O [® T

—+H

L]

i

1
il
C

203800

e
fﬁ Rilieete]|
e/

X3

[

203784
V10

203325 8 D Q

/an

203442
V8

ELEKTROBAUGRUPPE 203796 6.X, 10.1
22.03.05 KS
69-01ZM17--

12



HansDampf Service #MSDWIO

Elektrobaugruppe mit Frequenzumrichter HD6.2 / HD10.2

Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)

203996

203623 10AT
F1

XN 203473
6.3AT

F4
203683 203720

RC1 0.8AT

F5
203279

203985 PE
K1

O
O
0|0
J>:
il
llijh

X2

—

5
5

] @ [©

203800

fﬁ liiketere

203784

V10 I X3

W
[ ]
®
7]

203325

" N

203442
V8

ELEKTROBAUGRUPPE 203983 6.X, 10.2
22.03.05 KS
69-01ZM19--

13



HansDampf Service

tHonsDampf

Elektrobaugruppe mit Schiitzsteuerung HD20.1

Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)

203473 203720
6,3 AT 0,8 AT 203683
203743 F4 ks RCS
RC1
203740 —
K1 /
203676 B 1 X2
K5
203996
203971 10 AT
K4.1/K4.2 F1F2F3
[ L A1) |
203695 QOO0 00000 N=ar
RC4.1/RC4.2 | = .
POOOY [] @6
203442
V8
203696
RC5
203683
203325 RC5.1
H13
203676
K5.1 I
203996
203971 10 AT
K4.3/K4.4 L F11F12F13
203956
203695
RC4.3/RC4.4
203273
203696
RC5.1
203620
203744
K3 |
i
203695 203373
RC3
203739
35A
F21 F22 F23
F31 F32 F33

ELEKTROBAUGRUPPE 203982 20.1
20.05.03 PN
69-01ZM11-A (-A/ 3.02.05 PN)

14



HansDampf Service #Mspaﬁ’ﬂf ®

Elektrobaugruppe mit Frequenzumrichter HD20.2
Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)

203996 203473
10 AT 6,3 AT 203720
F1 F2 F4 0,8 AT
F5
203743 X2
RC1 —
203986 203442
K1 V8
203784
V5
X3
203784
V6 203325
H13
203622
—— 203273
203744
K3 ﬂﬂ )

203695
RC3

203782

50 A
F22 F23
F32 F33 I

15



HansDampf Service #MSDWI ®

Bedienpfosten / Elektronik HD6.x / HD10.x / HD20.x

HD6.x / HD10.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)
HD20.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)

211088 (10.1)
211089 (20.1)

203765* (silver kpl.
211087 (6.1

203766* (gold kpl.)
*ohne 203748

69-01ZM13-B (-B/25.01.05 PN)

SCHALTERBLENDE
8.03.04 PN

203746 (silver)

203745 (gold)

120005

033023 (6.x/10.x)
033042 (20.x)
105101

211091 (20.1)

= <

32
Agga
T O
OO%;
T BRI
N oels o~
™M T M
in | 0 o
n 1l wn wn
o Ol o o

16



HansDampf Service #MSDWI ®

Geriateansicht HD6.x / HD10.x / HD20.x

HD6.x / HD10.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)
HD20.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)

207092 (6.x/10.X
207094 (20.x)
105001
801064

202108 (*)

Daempfer 6.1/ 6.2/ 10.1/ 10.2/ 20.1/20.2

(*) nur beim Daempfer 6.1/ 6.2 und 10.1/ 10.2
24.06.03 KE

69-01ZM14-A (-A/26.01.05 PN)

205184

211079 (6.x/10.x)
211099 (20.x)

211077 (6.x/10.x
211103 (20.%)

203697 (6.x/10.X
203688 (20.x)

207090 (1 Rast
207091 (2 Rasten)

204425 ()

203693 (6.x/ 10.%)
203990 (20.x

203680
203988 (60 Hz,

17



HansDampf Service

tonsDampf

Ersatzteilliste
MKN-Nr. Bezeichnung Description
033023 |Datenkabel HD6.x + HD10.x data cable HD6.x + HD10.x
033042 |Datenkabel HD20.x data cable HD20.x
033044 |Steuerkabel fur Bedieneinheit HD6.23 communication cable HD6.23
050010 |Silikonschlauch silicon hose
050012 |Meterware Glasseide Isolierschlauch meter fiber glass isolating tube
050013 |Meterware Schlauch Silikon 430 mm meter tube silicon 430 mm
050015 |Silikonschlauch 60 x 2 mm silicon hose 60 x 2 mm
050016 |Schlauch 8 x 1 mm polyamide hose 8 x 1 mm
050017 |Silikonschlauch 9 x 3,2 mm silicon hose 9 x 3.2 mm
062002 |Ventilatorrad 350 mm fan wheel 350 mm
062004 |Ventilatorrad 175 mm fan wheel 175 mm
070047 |Kantenschutz 1-4 mm U-Profil arris protection
101120 |[Sechskantschraube M4 x 16 hexagon head cap screw M4 x 15
101124 |Sechskantschraube M4 x 20 hexagon head cap screw M4x20
101125 |Sechskantschraube M5 x 10 hexagon head cap screw M5 x 10 (A2)
101127 |Sechskantschraube M4 x 8 hexagon head cap screw M4 x 8 (A2)
101410 |Sechskantschraube M6 x20 hexagon head cap screw M6x20
101412 |Sechskantschraube M4 x 10 hexagon head cap screw M4 x 10 (A2)
101413 |Sechskantschraube M4 x 10; Schiffsausfuhrung [hexagon screw M4x10
102075 |Innensechskant-Zylinderkopfschraube M10 x 25 |[inner hexagon cylinder head screw M10 x 25
105001 |Linsenkopfschraube M4 x 8 + Federring raused countersunk head screw TORX M4 x 8 +
105103 |Zylinderkopfschraube M3 x 12; Schlitz cylinder head screw M3 x 12: CNS
105109 |Zylinderkopfschraube M4 x 8; Schlitz cylinder head screw M4 x 8; CNS
105115 |Zylinderkopfschraube M4 x 12; Schlitz cylinder head cap screw M4x12 CNS
105121 |Zylinderkopfschraube M4 x 20; Schlitz cylinder head screw M4 x 20; CNS
105129 |Zylinderkopfschraube M4 x 10; Schlitz cylinder head screw M4 x 10; CNS
105345 |Senkschraube M4 x 10 countersunk head screw M4 x 10; CNS
113017 |Ka&figmutter M10 shap nut M10
113081 |Sechskantmutter M3 hexagon nut M3
113082 |Sechskantmutter M4 hexagon nut M4
113087 |Sechskantmutter M5 hexagon nut M5
113088 |Sechskantmutter M5 hexagon nut M5; Ms **
113091 |Sechskantmutter M6 hexagon nut M6
113092 |Sechskantmutter M8 hexagon nut M8
116046 |Sicherungsmutter M5 locknut M5
116058 |Hutmutter M6 lower cap nut M6
118005 |Flachkopfschraube M4 x 10 countersunk screw M4 x 10
118009 |Flachkopfschraube M5 x 16 countersunk screw M5 x 16
120005 |Unterlegscheibe 3,2 washer 3,2
120017 |Unterlegscheibe 4,3 washer 4,3
120022 |Unterlegscheibe 5,3 washer 5,3
120027 |Unterlegscheibe 6,4 washer 6,4
120030 |Unterlegscheibe 6,4 washer 6,4
120032 |Unterlegscheibe 6,5 washer 6,5
120108 |Unterlegscheibe 8,4 washer 8,4
121023 |Facherscheibe 4,3 mm aullen serrated lock washer 4,3 mm

18



HansDampf Service

tonsDampf

MKN-NTr. Bezeichnung Description

121030 |Federring 3 spring washer 3

121031 |Federring 4 spring washer 4

121032 |Federring 5 spring washer 5

121033 |Federring 6 spring washer 6

121034 |Federring 8 spring washer 8

121035 |Federring 10 spring washer 10 **

121124 |Sicherungsscheibe M8 lock washer M8

121124 |Sicherungsscheibe M8 lock washer M8

121125 |Sicherungsscheibe M5 lock washer M5

121210 |Zahnscheibe 12,5 tooth lock washer 12,5

124010 |(Splint 3,2 x 20 cotter pin 3,2 x 20

201134 |Sieb fur Wasserzulauf water inlet filter D 19,5

201135 |Ablaufsieb fur Garraum chamber drain sieve

201140 |Magnetventil 3/4" - 10,5 control valve R 3/4" 0,3-10 bar

201141 |Ruckschlagventil 1/8" solenoid valve 1/8"

201142 |Magnetventil 0,3-10 bar 1,3L/min solenoid walve R 3/4" 0,3-10 bar
201146 |Duese Reinigungssystem WaveClean nozzle

201147 |Brausekopf shower head

201152 |Duese Reinigungssystem HD62.3 WaveClean nozzle HD6.23

201153 |Magnetventil 1/8" - 1/8" solenoid valve 1/8" - 1/8"

201160 |Magnetventil 0,3-10 bar 5L/min solenoid valve 0,3-10 bar 5L/min
202107 |Auffangwanne collecting tray

202108 |Tur-Auffangwanne door-collecting tray

203028 |Reedkontaktschalter reed contact switch

203032 |Magnet 8,2 mm rund; 32 mm lang magnet 8,2mm round; 32 mm long
203089 |Flachsteckhilse 6,3 x 1,5-2,5 panel socket 6,3 A; 1,5 - 2,5 mm? **
203155 |Axialltfter 19 W; 230 V axial clearance unit 20 W, 230 V
203199 |Relais 10 A; 380 V universal relay 10 A, 380 V

203260 |Motorenbrettklemme 16 A; 6 pol. motor board binder 16 A, 6 pol.
203273 |Reihenendklemme terminal end block

203325 |Summer 230V buzzer 230 V

203352 |Schnappdurchfiihrung LD 50 snhap through-bearing for 50 mm diameter
203354 |Schnappdurchfiihrung LD 17,5 snap through-bearing 17,5 mm diameter **
203356 |Schnappdurchfiihrung LD 30 snap through-bearing for 30 mm diameter
203415 |Leuchte komplett; rot lamp complete, red

203442 |Gleichrichter 420 V; 10 A rectifier 80 V, 25 A

203452 |Zentriertulle fur 20,4 mm Durchmesser centre nozzle for 20,4 mm diameter
203473 |Feinsicherung 6,3 A; Trage control fuse; 6,3 AT; 20 x5 mm
203474 |Feinsicherung 2 A; Trage fine-wire fuse slow 2 A, 20 x 5 mm
203620 |Reihenklemme 16 mm? terminal block 16 mm?

203621 |Reihenklemme fur Schuzleiter 16 mm? terminal block for earth lead 16 mm? **
203622 |Reihenklemme 35 mm? terminal block 35 mm?

203633 |Reihenklemme fir Schutzleiter 35 mm?2 terminal block for earth lead 35 mm? **
203634 |Reihenklemme fur Feinsicherung terminal block for fine-wire fuse
203635 |Stecker flr Feinsicherung 6,3 A; 250 V plug for fine-wire fuse 6,3 A, 250 V
203667 |Abdeckkappe fur Turverschluf® cap for door lock

203668 |Halbleiterrelais 100 A solid state relay 100A,

203669 |Halbleiterrelais 10 A solid state relay 10A

203670 |Steuertrafo 92 VA transformer 92VA HDECOD61

19



HansDampf Service

tonsDampf

MKN-NTr. Bezeichnung Description
203671 |Warmeleitfolie thermally conductive slide
203672 |Hubmagnet lift magnet

203673 |Motor 400V 50-60Hz Schiitz gesteuert motor 400V 50-60 Hz contactor controlled
203674 |Begrenzer safty temp. cut out

203675 |Hauptschitz main contactor

203677 |Rohrheizkdrperbriicke bridge for heating element
203678 |Halogen-Lampenfassung holder for halogen lighting
203679 |Halogenlampe 20 W halogen lighting 20 W

203680 |WaveClean Pumpe 50Hz WaveClean pump 50Hz

203681 |Abdeckkappe 9,6 - 30 mm cap 9,6 - 30 mm

203682 |Druckregler 3 bar incl. Manometer pressure regulator 3 bar incl. manometer
203683 |RC - Kombination RC - combination

203687 |Durchflussmengenmesser flow meter

203688 |Kerntemperaturfuehler core temperature control probe
203689 |Garraumfuehler chamber probe

203693 |Wrasenfihler drain probe

203693 |Wrasenfihler drain probe

203695 |RC - Kombination RC - combination

203697 |Kerntemperaturfuehler core temperature control probe
203698 |RC - Kombination RC - combination

203722 |Feinsicherung 1,25 A; Trage fuse 1,25A, T

203724 |Abstandsrolle distancing bush

203733 |Taster (Combi Pilot) push button (CombiPilot)
203747 |Leistungsplatine power board

203749 |Lampentrafo 230/ 11,5V transformer 230/ 11,5V

203759 |Motor 230 V /50 Hz motor 230 V / 50 Hz

203768 |Magnetverschlufd 24 V magnetic catch 24 V

203770 |Hubmagnet HD6.23 lift magnet HD6.23

203771 |Motor Frequenz gesteuert motor frequency controlled
203772 |Kondenstaor 3 yF 470V AC capacitor 3 yF 470V AC

203773 |Steuerplatine HD-Junior fur Turéffner door opener

203774 |Flachsteckhilse 6,3 x1,5-2,5 flat pin bushing 6,3 x1,5-2,5
203775 |Steckverbindung Stecker 5 pol. connector with 5 plugs

203778 |Kabelverschraubung M20 screwed cable gland M20
203783 |Ferrit-Ringkern 19 x 38 mm ferrite core 19 x 38 mm

203784 |Frequenzumrichter 85 - 264 V frequency converter 85 - 264 V
203787 |Pumpe 18 1; 60 Hz pump 18 1; 60 Hz

203788 |Pumpe 10 [; 50 Hz pump 10 1; 50 Hz

203791 |Magnetventil 0,3-10 bar 5L/min solenoid valve 0,3-10 bar 5L/min
203793 |Lampenfassung HD6.23 lamp socket HD6.23

203794 |Frequenzumrichter 342 - 528 V frequency converter 342 - 528 V
203804 |Feinsicherung 2,5 A; Trage fuse 2,5A; T 20x5mm

203818 |Steuertrafo HansDampf; 162 VA transformer HansDampf, 162 VA
203819 |Axial-Ventilator 22 W; 230 V; 120x120x38 axial ventilator 230 V; 120x 120x 38
203820 |Abstandsrolle 9.5 x 2.5 distancing bush 9.5 x 2.5
203825 |Pumpe 35I; 50Hz pump 35I; 50Hz

203921 |Anschluf3kabel 3 x 1,5; 2250 mm connection cable 3 x 1,5; 2250 mm
203926 |Axialltfter 20 W; 230 V axial fan 20W 230V 180x180x40
203971 |Schutz Lufter links/rechts contactor blower fan left/right

20



HansDampf Service

tonsDampf

MKN-NTr. Bezeichnung Description
203976 |Motor 440V 50Hz motor 440V 50Hz

203977 |Motor 200V-230V 50Hz / 200V-240V 60Hz motor 200V-230V 50Hz / 200V-240V 60Hz
203980 |Steuertrafo 400 /230 V; 630 VA transformer 400 / 230 V; 630 VA
203981 |Steuertrafo 440 /230 V; 630 VA transformer 440 / 230 V; 630 VA
203987 |Motor 200V-208V 50Hz / 200V-240V 60Hz motor 200V-208V 50Hz / 200V-240V 60Hz
203988 |WaveClean Pumpe 60 Hz WaveClean pump 60Hz
203990 |Wrasenfihler drain probe

203990 |Wrasenfihler drain probe

203991 |Fuhler fir Feuchtemessung humidity probe

203996 |Sicherung 10A T fuse 10A T

203997 |Abdeckkappe fur Platine cap for electronic board
204072 |Bolzen 6KT; M3; I/A; 35 mm bolt 6KT; M3; I/A; 35 mm
204410 |Schlauchaufroller tube carrier

204425 |Geratefull adjustable foot

204430 |Rohrleitung HD fir Wasserzulauf Lifterrad pipe

204514 |Rohrleitung HD fir Wasserzulauf Lifterrad pipe

204530 |Buchse 10 x8-5,5mm

204532 |Halter fur Ventil

204561

204563

205131 |VerschluBschraube 1/8" locking screw 1/8"

205174 |T-Stick 10 x 10 x 10 T-piece 10 x 10 x 10

205183 |Fuhlerverschraubung probe screwing

205184 |Verschraubung Garraumfihler probe screwing

205197 |T-Stuck 8 x4 x 8 T-piece 8 x4 x 8

205198 |Reduziernippel 3/4" aulRen - 1/8" innen reducing nipple

205199 |Rohrverschraubung 1/8" aufden - 1/8" aufden srew pipe connection

205286 |Schlauchverschraubung 1/8" hose fitting 1/8"

205287 |VerschluBBschraube 3/4" locking screw 3/4"

205288 |Schlauchnippel M5 nipple for hose M5

205297 |Schlauchverschraubung Winkel G 1/4" A - 10/8 |hose fitting bracket

207089 |Turgriff HansDampf door handle HansDampf
207090 |Verschlusskloben HansDampf door catch

207091 |Verschlusskloben HansDampf door catch

207092 |Turverschluss HansDampf door latch HansDampf
207093 |Schlief3zylinder key cylinder

207094 |Turverschluss HansDampf door latch HansDampf
207143 |Turgriff door handle HansDampf 6.23
207144 |VerschluBkloben HD6.23 door catch HD6.23

207146 |Hydraulikzylinder HD6.23 key cylinder HD6.23

208025 |Schnappmutter M4 snap nut M4

208047 |Schlauchschelle 24 - 36 mm hose clip 24 - 36 mm

208057 |Spannschelle 6 clip for probe LD6; lapped in
208063 |Distanzstick fur Schelle separator for clip 4,5

208083 |Schlauchschelle 11,5 - 14 mm hose clip 11,5 - 14 mm
208084 |Schlauchschelle 14,8 - 18 mm hose clip 14,8 - 18 mm
208085 |Schlauchschelle 31,4 - 34,6 mm hose clip 31,4 - 34,6 mm
208086 |Schlauchschelle 61,8 - 65 hose clip 61,8 -65 mm
209283 |Klebeschild - MKN 12,8 mm; blau label, MKN logo

21



HansDampf Service

tonsDampf

MKN-NTr. Bezeichnung Description
209295 |Klebeschild - MKN 20 mm; blau label, blue

209296 |Schaltknebel rechts - links knob for combi pilot

211007 |Gleiter-Abdeckkappe 40 x 40 mm cap 40 x 40 mm

211010 |Roter Puffer 25 mm aufRen; 10 mm hoch red buffer 25 mm outer; 10 mm high **
211035 |Abdeckkappe 16 mm Durchmesser cover 16 mm diameter **
211036 |Abdeckkappe 18,4 bis 20,6 mm Durchmesser |cover 18,4 to 20,6 diameter
211039 |Abdeckkappe 9,2 mm Durchmesser cover 9,2 mm diameter **
211077 |Flachdichtung 121 x 163 seal 121 x 163

211078 |Flachdichtung 73 x 73 seal 73 x 73

211079 |Ringdichtung fur Rohr DN 50 ring seal

211080 |Ringdichtung 34 x 42 -7,5 mm sealing ring

211081 |Flachringdichtung 92 x 132 - 2 mm flat gasket 92 x 132 - 2 mm
211082 |Flachdichtung 129 x 314 - 0,5 mm flat gasket 129 x 314 - 0,5 mm
211083 |Flachdichtung fiir Heizkorper seal for heating element
211084 |Ringdichtung fir Motorwelle ring seal for motor shaft
211085 |0O-Ring Dichtung 3 x 2 sealing ring 3 x 2

211086 |O - Ringdichtung sealing ring

211087 |Profildichtung Schalterblende profil packing for front panel
211089 |Profildichtung Schalterblende profil packing for front panel
211091 |Dichtung seal

211092 |Dichtung seal

211094 |Turdichtung HD6.x door seal HansDampf HD6.x
211095 |Turdichtung HD10.x door seal HansDampf 10.x
211098 |Flachdichtung 70 x 80 - 2 fiir Siphon flat gasket

211099 |Ringdichtung fiir Rohr DN 70 ring seal

211100 |Flachdichtung 95 x 100 - 2 fiir Siphon flat gasket

211101 |Flachringdichtung 5 x 69 - 3 mm seal 5x 69

211102 |Flachringdichtung 5 x 89 - 3 mm seal 5 x 89

211103 |Flachdichtung seal

211105 |Flachdichtung 78 x 138 - 3 fur Bellftung flat seal for ventilation
211106 |Flachdichtung 138 x 314 - 3 mm flat seal 138 x 314 - 3 mm
211110 |Flachringdichtung 5 x 34 - 3 mm flat seal 5 x 34 - 3 mm
211112 |Turdichtung fir HD Junior door seal HD Junior

211113 |Flachringdichtung 35 x 60 - 2 mm flat seal 35 x 60 - 2 mm
211114 |0O-Ring 38 x4 mm sealing ring 28 x 4 mm
211115 |Ringdichtung 8 x 29 - 4,8 mm sealing ring 8 x 29 - 4,8 mm
211117 |0O-Ring 27 x 2 mm sealing ring 27 x 2 mm
211118 |Flachringdichtung 50 x 88 - 3 mm flat seal 50 x 88 - 3 mm
211119 |Flachringdichtung 1/8" x 14,7 - 2,2 mm ring seal 1/8" x 14,7 - 2,2 mm
211120 |Flachringdichtung 30 x 48 - 7,5 mm ring seal 30 x 48 - 7,5 mm
211121 |Profildichtung 8 x 8 - 530 mm profil packing HD6.23
211123 |Ringdichtung 5 x 9 - 3,7 mm ring seal 5x 9 - 3,7 mm
211128 |Ringdichtung 71 x 94 -1 mm ring seal 71 x 94 -1 mm
211129 |Flachdichtung 121 x 148 -3 mm flat seal 121 x 148 -3 mm
211131 |Ringdichtung 24 x 34 -10 mm ring seal 24 x 34 -10 mm
211132 |Flachdichtung 58 x 128 -3 mm flat seal 58 x 128 -3 mm
211133 |Flachdichtung 141 x 169 -3 mm flat seal 141 x 169 -3 mm
211134 |Flachdichtung 42 x 62 -2 mm flat seal 42 x 62 -2 mm
214006 |Flachringdichtung 17 x 21 - 1,5 mm flat ring packing 17 x 21 mm

22



HansDampf Service

tHonsDampf

MKN-NTr. Bezeichnung Description

214054 |Flachringdichtung 12 x 16 - 1 mm flat ring packing 12 x 16 mm

216217 |Tarrastvorrichtung oben door extension arm, top

216218 |Turrastvorrichtung unten door extension arm, down

216276 |Turlager HD20.x door bearing HD20.x

216290 |FuBeinsatz 28 x 28 mm

303021 |Dichtungsband 8 x 8 mm; 2000 mm lang sealing belt 8 x 8 mm; 2000 mm long
303024 |Dichtungsband 5 x 8 mm; 2000 mm lang sealing belt 5 x 8 mm; 2000 mm long
303046 |Pactan Kleber adhesive Pactan

303404 |Pactan primer Primer silicon

574013 |Rohrheizkdrper 6,6 kW; 230 V heating element 6,6 kW; 230 V

574015 |Rohrheizkdrper 30 kW; 230 V heating element 30kW 230V

574015 |Rohrheizkorper 30 kW; 230 V heating element 30kW 230V

574024 |Rohrheizkorper 6,6 kW; 254 V heating element 6,6 kW; 254 V

574025 |Rohrheizkdrper 30 kW; 254 V heating element 30kW 254V

574025 |Rohrheizkdrper 30 kW; 254 V heating element 30kW 254V

574160 |Rohrheizkorper 9,9 kW; 230 V heating element 9,9kW 230V

574161 |Rohrheizkorper 20,4 kW; 230 V heating element 20,4kW 230V

574170 |Rohrheizkdrper 9,9 kW; 208 V heating element 9,9kW 208V

574171 |Rohrheizkorper 9,9 kW; 254 V heating element 9,9kW 254V

574172 |Rohrheizkdrper 15,6 kW; 208 V heating element 15,6kW 208V

574173 |Rohrheizkorper 20,4 kW; 254 V heating element 20,4kW 254V

574176 |Rohrheizkdrper 9,9 kW; 400 V mit Litzen heating element 9,9kW 400V with cables
574177 |Rohrheizkorper 15,4 kW; 400 V mit Litzen heating element 15,4 kW 400V with cables
574183 |Rohrheizkorper 15,3 kW; 440 V mit Litzen heating element 15,3 kW 440V with cables
574189 |Rohrheizkdrper 30 kW; 400 V mit Litzen heating element 30kW 400V with cables
910579 |Nefalitplatte 3 x 40 x 60 mm nefalite plate 3 x 40 x 60 mm **

960382 |Tur fir HD6.x rechts chamber door for HD6.x right

960387 |Tur fur HD6.x links chamber door for HD6.x left

960392 |Tur fur HD10.x rechts chamber door for HD 10.x right

960397 |Tur fur HD10.x links chamber door for HD10.x left

960511 |Tur fur HansDampf Junior rechts chamber door for HD Junior right
960512 |Tur fur HansDampf Junior links chamber door for HD Junior left

960532 |Tur fur HD20.x rechts chamber door for HD20.x right

960537 |Tur fur HD20.x links chamber door for HD20.x left

02/2005

23



HansDampf Service #MS p W fc




HansDampf Service @ # MSDWf |

Schaltplane

#209299 3NPE AC 400V

HansDampf 6.1 (Schitzsteuerung)

gultig bis Masch-Nr 05020241 / 24.03.2005

HansDampf 10.1 (Schitzsteuerung)

gultig bis Masch-Nr 05020241 / 24.03.2005

HansDampf 20.1(Schitzsteuerung)

gultig bis Masch-Nr 05021151 / 28.11.2005

Anhang A



8 _ L _ 9 _ G _ 2 _ [ € 4 b
‘T8 9 Uon|g- _.OWn_- ---662602 | sA3 AOOY QJV 3JdNE ;xmumm 102d093aH 1 "sJ3 -adsan WwJoN aweN wnieq mc:quc< pueisnz
| 3e1g *JN sBunuyotez NI 00y 9¥ 3dNE WDAS "9 Fh:n_oome_.u_(;._uf yone 3716 ‘Jdey UH €0"cL c|eL-LL/Ee-1d g
BunJene1sJolol -  AOOY OV IdNE MM6'O0L +90003AH Nv1dLIVHOS L79 Y34dINIVAIAN0D-3 QH | TN | ‘aseos
Bunuusuag €00z°€0°glL| Wwnieq
dd N €1 21 11
“ KPR X
......................................................................................................... |
_ _
" i
" i
o eravroygy Legr—— N o o oo ) |
m " !
| [T s
| v
| # e
! 1 1
" N ANl
| it "
: ] 1Z- :“
e A N g N N | O SR
“ —— o
“ W W ._- L ve‘9
| > o>
| R roz vd-
" L3
| S L e
| [N
\ rofX ————\EX -
I I —
“ 4 |
i 9 v g | I s e {1
9 % z 9 % z ] % z 9 ¥ z |
I I
. | R e e 1
——— c A~ ——— gy \ | 1+ M- TN w_ € M- "
" Lot 9 |v |2
S € T S € T X € T g € T \
I I
\ / m \ \ m
| \ 3
c c 4 m . 2 m w
1vOolL 1VO L 1VOlL " —. ON H@Q LDZ 1VO L 1vO0lL 1vOo L "
€-kd- m Ch-bid- m
I 8 ¥ ! I |
e |
X 2/
i
2t +—20.2/
00°¢/
38 _ L 9 g [ € 4 A




8 _ L _ 9 _ g [ v [ 3 2 [ A

T 9 uon|g. . 3 AOOY OV 3dNE WZ 2€ F02a003aH FEEER ~adsan wioN] eweN | unieq | BunJepuy |pueisnz
8-20sd 662¢60c | 3 AOOY Qv IdNE MGt LOFA0J3AH : - !
¢ 1ierd *JUN sbBunuyotez tany yone 1716 Jdeg UH eotzl'egl (g ) 1L 9
. . - “gJdes
43INILS/MHY - AOO¥ OV 3IANE MM6 0L 19d0J03dH NVIdL1VHOS F*9 "34dN3vdIdNOd-3 aH mommﬁmm_\‘f dJes8
Bpunuuauag "€0° unieqg
SR s — 34
N:EX N:EX
T T L D
| 179 T8q unu | L 02/1-0F 100 " L0z Teq unu
P Tommmmmmmmo | [ z 2 [ z 2
! L0z T8q 11°02/1°0k Toq ! 2 e z | |
! YOTTZIBSNZ YH- PUN EH-|UOTTZIESNZ ZH- | ) ) 1 H9H- Gd- 14 94 - qy- vd-
| 1 HEY cd bd- !
- I - I L b L o L b
2x I I | |
‘ . / | |
I I
‘ ":._. " 1 |
< @ " 2 : e 2 .
% | _ _
J “ ' ged-|| Hed- |Hid-, Hed-|| Few- /mE-
> > > > > - - -
z 22 =2 = ! L3 Ll N ¢3- 3 Lo N €3- 3
X X =< X > | ! !
© W ww w | 1 l
LW~ n b Lo ___ ! el __ 4
RPN I S N SR ISR R
[ N Al 3xxx
5 o] | #8888
_ nW'._ W - W AN
_ = = _ %.
> | <H >x< [ < H =<
e lele et e ] # Fo---p--- et B
~ [ v]o|> o 4 4Ab4-]----4-- g
I EE B = " |
pro @ [ IVl J P (N —— L P—— — [/ N P
BRSPS P £ S AR b SRy =y DAY
| o Ve Ty | e T odhee | k- ogee | b
it 11- “Xew | | vamE I A x‘mE | H .x‘mE |
| RSy FEE=Y PRy RY
_ _ [ERP R \Mn-nnx | # d_.
! 1
] | nak Sopesar | il Gl e
| _ gl gg88¢8¢
! R T EE L L.
! ~l~al~ AAala A A~
3|3|2 398283z .
- Do\ e [ _ 1'02 Tog Jnu  #
- ! N
_ F | ALy |
I
F l _ M _
I I
- | FEIIZE |
127 = _
1702 Teq yoTTziesnz # - _ | 0 e e e H e it At ..
wg‘o L _ !
SR N O A D vse vee vse vse vse vse
- — I
5 | leza-|| 2ea- led- L"02 Teg Jnu ged- |||zed-||| red-
r i
z/e
2 oX/ 1V S et e e e A -
. 2 v
N:EX N:EX
CH CH
P P
2zt 211




8 _ L _ 9 _ g _ ¥ _ € 4 !
*I9 9 UuoA - [ SA3 AOOY QJV IdANE MMZ°2E€  102d0d3aH 1 "sJ3 ~ud WwJoN aweN wnieq Bundepuy |[pueisnz
g-€0sd 662602 |3 AOOY OV IdNE MMS 9L  LOFA0DICH _ 2ds4n !
€ 1ie1d *JN sBunuyoTez 1Jng yone 37t1H ‘Jdey
. . - JOTTNN ‘qJeag
addnubneqsbunisteT - AOOF OV IANE MM6 0} +90093IAH NY1dLIVHIS L9 434dN3VATEN0D-3 QH o
Bunuuauag €00z°€0°glL| Wwnieq
|N..|¢|n_lA T 1702 T8q goTizIesnz T T (i W8}SASSDUNDTUTAY WTaq Jnu ~ LFogTeq unu T un|N.1¢n_
AL A BN SRR SR | 1090 D S VR S AP N A % AU A R
o) o) s ) ) = _ =] s o) M > M Mo o) L70Z Taq
o o o < < || : ! : 10O o o 1o | |1o | 1o O UoTTZ1ESNZ #
= N o) N N oo 3 335 S = N N e e g = [ e}
w - . I S 3 < o N w LS = e
—_ | & | ) | !
2v Nov 2V 1| av A W X | 2v av L 2V 1 av| 4 2V
I | - I Il
< HH | | L] " L |GD ! | | _
o~ AR TV M ::.#v_" A7/ oY ! " = Y2 A TV, N>" L APN 371 VIO LA
1 “ 1 (o)) ! it i -
| IS | L e A
[}
x>
s eL/ I 25
~ cCc
—_ I D 0 o 4
w ® ® @ ® ~+ ~+
" » w » =
o @ @ @ >
53 33 o c
< < < < o T
o @ @ @ o @ 4
* % * % * %
= Logn
o ORI ORI R J 9X IR 2
1VST'E
1vse
=0 = e AbLA
22 1aM B BX M S v BM @A O 6L 8IM ZIM 9IM SIM vIM ved €3X 02X LM LIM OIM 88X M g Fae
EE o T A
~ Mmoo
x o33
N —T3
o <or
— O <
=22
x OD
-~
._”v
0,9/ 9/ 88X o
91eTdy08Yyd ®e
PTTYOS4NUd o0
®
e?® <
—~ —~— e® |3
93BTJUOTIBOTSTIUBPT @ > NN .u S
PTTYOSSUOTIBNT4TIUSPT P < < uo Xw
- c
T X { ou N|S
e S ® N
1 mx‘_ M .. c
] I 3 ..
T I I T e il el ® >
| ' — .. N
[E—" o °
4 °®
2 P
; :
~ ..t
| —
8 L 9 S v € 4 o !




8 _ A 9 S _ 1% _ € 4 !

*I9 9 UuoA - ---- SA3 AOO¥ JV 3IdNE MML° € 102d0d3aH 1 "sJ3 ~adsan WwJoN aweN wnieqg fundepuy |pueisnz
m .VO@n_ O@N@ON NI AOOY OV IdNE MMS°9} 101+A003aH _ - -
¥ 1ie1d AN sBunuyotez 1any yone 1716 aday

sutierdunieisel - AQOY OV 3INE MME°OF L9Q0OIAH NVIdLIVHOS H79 H34dNIVATAN0O~3 GH [ werton | "avess

Bunuusuag €00c €0°€E} wnieq

>
(0)]
- ( h
> ~ zs-
i1 J8TUN4-13 | 3suos —_ ’
JaTynd-1M + uotidp Japo U.H\O)O T8q JnN (0)) F F F (22—
“dwsludey W< - M >
Tq/ub T
ol /Ul - °
uf U o °
of o e
< B N
e -, = :
— _L _L. °
I wneJdJen @ = wn R RES
3 RS 5 2 O Elx
(usiun) g - @ S D)
Z wneddey w T Sv = °. &
uasedm P S - _m_ Q) =
ub N b
91yona4 @ s << °:
oSS o Tq ¥ < W, .
P
| 702 Teq Jnu eg “
Lo J
T T — = = -
X, [ [BX [~ T JOFXE=eX
e -
Y —
VAVVYAY vYAY YYYVVY H S S S F F uv e
3 TIIL oo X T
DRROSSIEES SeSS ® ~+ + C =t
OO sesdiesesc Sada »w o: @ O oc - _
°rEaad L ® 3 = 3 =Z 0 0B
AR e m ~C 2
b G52 ! < 3 £ 2 1 2N w73 4 O
| | <SS! D o S O _ 's- }1eJoy wWalzieT Tag Jnu T =] W >
Lo A A | © _ (WHO 0§1) > A
“ | " “ —_ M > Ml _. puelsJdapTmgnTyosgesng } S A A
Lo _ B VIQL B — o
“ “ |m " |V q _mn YTE1 21T Bdizitt BaiNTeTEdotistaara (o1afiv
o | o= @ ARG RRARTRANRARY
| 1702 TOq JUnN | o o snrw o TTTTIXCITITITRR
it ! 2 —_ mur 19/ N8 =€ Jorosl>>x|zle>s!|z»x
N} A I A B N I S
) W3- 1 (BBE5|55| |5 (55 5%
- T F oo+ | - - P -
- . o # P
% watyost_ | . An=] 7 ool o
S ev/ I
D P11 UJBN81SUB STBTAJSLITTIH Jagn Jnu JaqgabTeubTS audaixs Buniyoy #
8 L 9 S _ v € 2 N |




g-G0Sd----66260¢

31SITMO3NLS
AOOY OV ad N € MM 6°0T
19d023dH NV1dL1VHOS

T'9 434dN3vAIdINOD-3 dH

12.yrenualod VY0Z NdNL d0LOV.INOD Y0Z IAN3IM Z13INHOS 1.6€0¢C V-1 v
T°0¢ Aluo/inu 4= Y0Z 4O012OV.INOD Y0¢Z Z13NHOS Yr.E02 e
VaZT dOLOVINOD VaZT Z13NHOS 986€£0¢ ™
V0SS 4012OVLINOD Y0S Z13NHOS G86€0¢2 ™
€d VZ€ dOLOV.INOD VYZe Z13NHOS G/9€0¢ ™
Y08 4O1OV.INOD Y08 Z13INHOS 0vr.LE0C ™
12.yrenuajod d37zNn4g dININNS G2eene €TH
NIADOOTVH/EIATOHdIAV T NIOOTVH ONNSSVANIdAV'] 8/9€0¢
AZT MOZ NIDOTVH ONILHOIT] AZT MO0Z NIOOTVH AdINV] 6.9€0¢ 7-TH
T°0¢ Aluo/inu VGeE 3Sn4d VGE€ ONNYIHOIIS 6€.E02 €e-1e/ec-1¢4d
H3LIANIT HOIH d3ZN3d9O3d 7/,9€0¢2 6d/.4
(10310 'S) ¥ALINIT HOIH (J010N'S) Y3ZNIYO3Ig 84/94
MOS V80 INIH4 ISNd J93VdLl V80 NI3d ONNHIHDIS 0c¢.Le0¢ G4
MOTS VE'9 ANIH ISNd J93Vd1 VE'9 NIdd ONNHIHDIIS €LvE0C 14=!
MOTIS VOT ANIH ISNd 393Vvdl1l VOT NI3d ONNHIHOIS 966€0¢ ET-TT/E-T4
T°02/T0T A80C MM9'ST OS LNINFTE ONILVYIH A80Z MM9'GT OS MHY ¢LTv.S €3/¢3
79 A80Z MX6°6 OS LNINITF ONILVIH AB0Z MM)6'6 OS MHY 0LTv.S 3
T°02/T0T AYSGZ N\AP'0Z OS LNINTTE ONILVIH AYSZ N\XMP'0Z¢ OS MHY €LTV.S €3/¢3
79 AYSZ MHX6°6 OS LNINITF ONILVIH AVSZ NWI6'6 OS MHY T.Tv.S 3
T0C/T0T NAOEZ MMY'0¢ LNINF T ONILVIH ” NOEC MMP7°0Z MHY 191v.S €3/¢3
79 NOEZ MM6°6 LNIINTT1F DONILVIH NOEZ MMI6°6 MHY 09Tv.S 3
d313N MO14 H3ASSINNIONINSSN1dHOENA /89€0¢ o014
JINLSION "'dINTL 390dd d3.143N0739 dNLVd3dINTL d3THINA 166€0¢2 cd
T°0¢ Aluo/inu JISVM "dINTFL 39d0dd "AVNISVIM dNLVH3dINTL d3THINS 066€0¢2 vd
T0T/T9 J1ISVM ‘dINFL 390dd "AVNISVIM dNLVHIdINTL d3THINS €69€0¢ 74
T'0¢ Aluo/inugg d3dNVHO 'dINFL 3904d ANYHEVO dNLvdIdNTL d3THINS 689€0¢ €d+c4d
T°0¢ Aluo/inu ‘dINFL 3400 3904dd dNLVHIdNTILNGIN 93THINS 889€0¢ Td
TOT/T9 'dINFL 3400 3904d dNLVHIdNTINGIN 43 1HINA L69€0¢2 Td
advod HSY1d d3HOI3dS ANILY1d 87.€0¢ [ArA4
H3IAATS AdvOod AT ~ HAATIS INLVISVL INILVd 9v.E02 A4
aT109 ddvoga A3 aT109 dNLV1ISV.L ANILV1d G7.€0¢2 (A4
d3MOd ddvod ONNLSI3T INILY1d LV/.E0C v
d3ATS TOHLNOD ddvo4d d3ATS d3N3LS INILY1d 9¢.€0¢ CV+TV
aT109 T0dLNOD ddvod aT109 d3aN3.LsS ANILV1d G2LE0C CV+IV
0] JUaWWOo9 pleoq uo asny "ou NMIN uolreulwouap
Bunyiawag aule|d jne Buniayois uonduosap Bunuyolezag "IN NMIN Bunuuauag




g-90Sd----66260¢

31SITMO3NLS
A 00V OV ad N € MX 60T
19d023dH NV1dL1VHOS

T'9 434dN3vAIdINOD-3 dH

NOILVNIGINOD-Od NOILVYNIGINOX-OY gegLe0c T2
d39NVYHD IATVA AIONITOS NNYHEVYO TILNIA €60.0¢ vZA
&= J1SVYM IATVA AIONITOS 13934 TILN3IA EV110C ECAICTA
¥4 NV3ILS IATVA AIONIT0S OVIHOSHOINY TILNIA Tv110C TTA/OTA
&= AS0Z LANDVIN AS0Z LINDOVIN 2/.9¢e0¢ 8A
dOOVH/VO dOOVH/VO1 EX/ZX
IVNING3L NIVIA SSNTHOSNVZLIN FANNTTH X
&= d3IAILO3Y HILHOIYHOITTO Zrienc 8A
VOT AV13d 31V1S dI10S V0T J31137197TVH SIv13d 699€0¢ A
V00T AV13d 31V.1S dI10sS V00T d3LI31971VH SIv13d 899€0¢ 7-TA
NIDOTVH HINHO4SNVHL NIDOOTVH JOLVINHO4SNVH L 6¥7.€0¢ €l/cl
TOYLNOD HINHO4SNYH L HVdS HOLVINHO4SNVYH.L 049¢€0¢ Tl
VAQE9 0€2/0V7HINHOASNYH L VAOE9 0€Z/0VYHOLVYINHO4SNYH L T86€0¢ 0l
VA0E9 0€2/007 HANHOASNYH.L VAO0E9 0€2/007 HOLVINHO4SNVYYH L 086€0¢2 0l
NOILVYNIGINOD-0d NOILVYNIGINOMX-OY 869€0¢ ‘ve'ee'oT'e
TCT'TT'0T'8'20d
NOILVNIGINOD-0d NOILVYNIGINOX-OY S69€0¢ vy'ey
, TY'TY'eod
NOILVNIGINOD-Od NOILVNIGINONX-OY €89¢€0¢ T'6'G'TOd
NOLLlNg-HSNd d31SVvL g€eLeone Zs
LOVINOD a33d HOLIMS IAVINOMAIIY 3 LTVHOS 82¢0€e0¢ TS
ZH 09 dANd ZH 09 3dANd 886€0¢ 9T
&= dANNd AdINNd 089€0¢ 9T
T'02 Ajuojinu T°ZIN Z4 IVIXY HOLVIILNIA IVIXY HOLVTILNIA 9¢6€0¢ (T"ZW)LIN
05/077 OS HOLOWN W 0S/0% OS HOLOW 9.6€0¢ ZN/TIN
09/0%72-002 05/0£2-002 OS HOLOW  09/0%72-00Z 05/0£2-002 OS HOLOW L/6€0¢ SN/TIN
09/0%2-00¢ 05/802-00C¢ OS HOLOIN  09/07¢-00¢ 05/802-00C OS HO1ON L86€0¢ ZN/TIN
09/0%¥ 09-05/007 HOLOWN 7 09/0%¥ 09-05/007 HOLOWN €,9€0¢ SN/TIN
ALVITIXNY OLIOVLNOD IMVINOMSHTIH Z13INHDOS 969€0¢
Z4 V9T 4OL1LOVINOD V9T Z13NHOS 9/,9€0¢ T'GM/SH
0] JUsWWo9 pleoq uo asnj "ou NMIN uolreulwouap
Bunxiawag aule|d jne Buniaysis uondiosap Bunuyolezag IN NN Bunuuauag




HansDampf Service @ # MSDWf |

Schaltplane

#209428 3NPE AC 400V

HansDampf 6.1 (Frequenzumrichtersteuerung)
gultig von Masch-Nr 05020241 / 24.03.2005 bis Masch-Nr 05020998 / 17.10.2005

HansDampf 10.1 (Frequenzumrichtersteuerung)
gultig von Masch-Nr 05020241 / 24.03.2005 bis Masch-Nr 05020998 / 17.10.2005

Anhang B



8 _ L S _ v _ € 2 P
‘I 9 UOA --10Sd----82¥60¢ SA3 "4 .w.m__ ~adsdn WJION| oweN wnyeq | Bundspuy |pueisnz
| 13et1g *JN sBunuyoTez NI :Jng yone 3TTB “udey
. "9 d"34dWNIvdIdinNod-3 aH JOTTOW | -qJeag
BunJene3suoloW - AOOY OV IANE MM 6°0L +9Q003AH NVIALIVHIS , iiouas 20 [ uniea
S
UOT108UUOD J4 9yl 1B SPUTIM usdynd UJdYITJJd4 UdIJ84TTalITW Udp “mn_ N WO._ ww_ \merx-
OM} YIIM 8J0O 931TJJa) patTddns junouw UOT1Ud11Y yodnp uabunputm ¢ 3Id wy: Buniyoy "L.J.--- (11 (1!
......................................................................... e —
- JT9 T 7 @.ﬂ ....... o 111 ol 1 i _
“ 8] o |
| 02 Atuo ! _
" L*02g Jnu — il ) i
i 18]]011U0D ue} o~ o " _
! ~ i ! | i
" 1 B saT T :
! |\ I
| ) o v
| | m
| 2o®}191UuUl |011UO0D y m_ A m._m
i gnTyosueJdanals o il zT
! N ~ lamod “. X it 7 :"
1 ! 1 - !
" KT m— REZET _
" La s RN 1z-
! cd A L B 3d) bivete
9-© U = >
i = vd-
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| e > > (> >
HE E & G
= Lo o = g
@ e e} O _ © |0 |w N
@] ° Ll e
19]]0J1U0D u®e} 2" N (A8 S e T
M e v Iz
_ n |m | B - - F¥|
O —1> _ c | |c
il
J010I 20¥JI91Ul |0J1UOD g iR 28 s 9 |v |¢
gnTyYoSueJaNa1S o _
MmO N N l1amod i
e K — ]| | | &
Ld - @ o o] | | [LY Okl Ok =~
no 205 €O 1 34 | >
S-ex U Bk b4 || [24-
L] r _
: 27
i
2t +—20.2/
00°2¢/
8 _ L G 4 € Z !




8 _ L _ 9 _ g _ ¥ _ € Z 1
‘18 9 U0Al __zZngd----827602 | SA3 EEEER “Jdsdn wdoN | eweN | wnieg | Bundepuy [pueisnz
c 1iet1d *JN sBunuyotez N :JnJ yone 3TIB ‘Jdey
H3INILS/MHY - AOOY OV IANE MM 6°0F 19d0J33dH NVIdLTVHOS L9 Hd3d4dWNIvAIginod-3 aH JoTTRN ‘adeed
Bunuusuag G020 L1 wnieq
dd —  3d|_|
N:EX N:LX
CTT T T T T T T T9 Rfuo T T T T T T N 170g/1 0L Ag T T T [0z ATuo ~ T T T
" 1"9 Taq Jnu 1 L*02/L 0k Teq H 102 T8q Jnu
TTTTT T ToTTTTTTTTS ! 4 4 4 re 4 2 I 2 2
! 1 0z Aq 1 Lrog/LroL Aq ! | - - d Z z ! z - -
! L oz 199 | 10z/1 0 100 | ! cd cyd Ld " 94 G4 4 ! 94 G4 4
L__ PH- pun gH- i F; E—— " L L L L L ! X L L L
g " | |
| | |
":._. | | 1
. ! 2 z z Loz z z ]
X I |
m . Hed-| |Hew- |H'4-: Hed-| |Few- mz_-
)z z =z | H3- L ) h bt h )
“ " e3- “ e
N N n g ! L O A 4
— N G S N
_ 2 d I Zzxz
o ° | @2 2@
“ nuw m _ - W AN —
S | T #
_ ele el o # Femm-f--- HAmml-
_ rlelz @ g 4 et s ! |
_ RES .x” _ __r ||||||| “ _ﬁ_ |||||| - ! k_ |||||| _|n |||||||
o< | o < | M N-“ tq M v“ ! M Z “ _QM N-“
| o Ve Ty | e T ooiee (Tl |l (7 et
- xXew I xXeuw | ‘xew ] Xxew ]
| L Pt Pt Rt
_ €, 1 N
! 1
[ e 1S R i e i TGkt R |
m I EH R |
XX X[x X X L]
| OREE Rz | L-0g ATuo #
" U\ zd- _ il S i I © _ L°02 Jnu #
N | ~
. ! F | s v |
| _ W <l OV 34 N € A0sE Aa/teq
1 ! _ = "_
le e d 1d4- 24- m 9v 3d N € ASkb Aa/Teq
b0z ATuo # o _ 27 Tz |
102 Jnu # z _ | 5 et B ittt H e e E B
wg‘o L ! ! -
oy _t = 1 [Tvse vSe vSe L 0g ATuo vse vSE vSe
! r11eed-| || ¢cd- led- €ed- cCd-||| LE€E4-
r : i L*02 ToQg Jnu
N.@Nx\\mZ e -
[ARE : 2 vd
N:EX N:LX
91 IM 9: M
vid v
C A 20
8 L 9 S 14 13 Z 3




8 _ L _ 9 _ g _ 2 _ € N I

‘18 9 UOA| - -e0Gd----82160g |SA3 "4 .w.m__ ~adsdn WJION| oweN wnyeq | Bundspuy |pueisnz
€ 1ie1d *JN sbunuyotez oA tJny yone 1TTH udeg
eddnubneqsBunisTe] AOOY OV IANE MM 6° LI L9Q0O3IAH NVIdLIVHOS L*9 d34dN3VATEN00-3 QH| -OTTW | "aseos
funuusuag G020 L1 unieq
T ThTogAtuo/ano T i UBSTO amem Atuo/unu” T L - ogAtuo/anu nl|N.1vn_
1 | S04 SN S S0 AN R BN A _ w
M= [ | D = - b ' M> =) L0z
L3 " < 1O Q D o 1B | 1o o ATuo/dnu #
, , , 1 H > [ N N = [ i i [e5)
T30 5 g | L3 i@ = O A
Aruoy nuls = = | 2v rooo ! ev ev| Ll el | ev] o v
D L] " - |GD y | ! |
L2l | e “ " =C vz CvEzA C VR TAC YT TA— W0 TA
! I ! I o 1 it i -
||||||| E oo [ I R I |

CL/ N

€L/eX

« POOY 1sneyxe
x 9Qqneyliniqy

« 9AJOSAY
« 9AJ9SaY
« 9AJ9SaY
« 9AJOSAY

}
}

0/ @ O O O/ 0,0 010/ 0]|SX

) f o0 e

2o led €IM B XM G M €M eM  9X GIX 8IM ZIM 9IM GIM vIM ¥SM €SM 02M <CIM LIM OIX  8M M

O
e
3
%;
X

94-)gLsP
“qUD Y Jd DA Opp
wa

(0°2X)0 VOB
qugﬁq'g %Jqu"

1M won (

d

9 91eTdy008Yod
PTTYdS4NJd

\J/ I I ) 2

91eTdUOTIEOTSTIUSPT mm%
PTTYOSSUOTIBNTITIUSP]T

X
2vY nz BunpuTtqdep

{

(11-)ojedl
(XX X I X X X X X XX

[




1 |~ 2 3 4 _ 5 6 7 8
# Achtung externe Signalgeber nur Uber Hilfsrelais ansteuern )
# attention external signal switch only with auxiliary relay o
K1/A2
RPN SN i . o
o _wmqlu ﬁu.m.ﬂ_+_."lln__|\mo:§3 m
rex|lgglx|laglosse! Tove, g ~
e B I e e T S - B
Y| x| I| << |<o<m 3 = BN / br 0 ) fmmmm e
4= WH / ws = ‘nur/only 20.1
XN T T VAw. [ a o a | < I
IpIQldid! _%_%—AF_ 1610101 _%_%_%_%_m_ G l G ! F—————=== "
AB1C) DIPE1SIL6PE13I NIPE 111121PE 112 131419 Fe) < " i _ _
o < < < ! ! X P
N—— < { BusabschluBwiderstand 1 L I “4343_ -
_VM (b] (150 OHM) ; ﬂ _ o L YeT b
< < = b, nur bei letztem Gerat -81 _ O c O o 1995y [
o = S 'O NX resistor at last unit L S 5 c S 13539 po
O oz 53X L S 3 5 . RS ey
SS9 »w ,_m m == C. —~H < o Egdgte el IR
! ° :O o O (%3] YT O ¢
L a3 2 o O Tzad cootadzoes
o > o) (4] 19p) 19p) (p) oc \txhx;JJ; A AVA TAVAAV A
o< R R s e
28 40 B 6
X225 X100, L] X8l X9k 14
P
| B3 nur/only 20.1!
L |
: . br
e > (C > 5 su 2 Feuchte
s ] © & " & Wrasen
ol o l o) %1 [as]
ol |2 — o F o ™ Garraum 2
N o & br % (unten)
i I N n R s m Garraum 1
. o i — (oben)
.l (] —
. ° (n) F >
. Q gn >
° <4 gn/ge
~— [ a:“ﬂ
o an/r ~—
combi pilot =< - s —m Kerntemp.
M IJ J J 4R|U bei Silber X16 Klemme 1+2
Y __W.__ < > by silver X16 connection 1+2
(s
2 _J _J
©
P
Datum 11.02.05 Benennung .
cearp. | Woller HD E-COMBIDAEMPFER 6.1 SCHALTPLAN HDECOD61 10.9 KW 3NPE AC 400V Tastaturplatine
Gepr. gilt auch fir: WKN Zeichnungs Nr. Blatt 4
Zustand| Anderung | Datum | Name |Norm urspr. _m_,w. f. EVS 209428----PS04-- [von 6 BI.
1 2 3 _ 4 _ 5 6 7 _ 8




--G0Sd----8¢160¢

31SITHO3NLS
AOOY OV dd N € MM 6°0T
19d023ddH NV1dL1VHOS

T'9 434dN3vAIdINOD-3 dH

09/0¥Z HOLOW 09/0¥Z HOLOW TL1€02 ZNTN
1°02 Aluojinu z4 V0Z 4OLOVINOD Vv0Z ZLINHOS vv1€02 e
V0S YOLOVINOD V0S ZLINHOS $86£02 ™
ed VZ€ HOLOVINOD VZ€ Z1INHOS §L9€02 ™
V08 YOLOVINOD V08 ZLINHOS 0v.£02 ™
1814renualod d3zzng JINNNS SZEE0T €TH
NIDOTVH/EIATOHdAYT NIDOTVH ONNSSYANIdAYT 81902
AZT MOZ NIDOTVH ONILHOIT AZT M0Z NIDOTVH IdINV] 6,9£02 v-TH
T°0z Aluojinu vse 3sn4 VSE ONNYIHOIS 6€.,€02 ee-Te/ez-Ted
YILINIMT HOIH ISEPANERPEL] ¥,9€02 64/24
(10101 *S) YILINIT HOIH (1o10) "S) ¥IZNIHO3d 84/94
MOTS v8'0 aNI4 ISN4 393vHL V80 NIFd ONNYIHOIS 0Z.£02 G4
MO1S VE'9 aNI4 3snd 393VYL VE'9 NIFd ONNYTHDIS €L¥€02 4
1°0Z Aluojinu z4 MOISVOT. INI4 SN 393VHL VOT NIFd ONNYIHDIS 966£02 z4rt4
T0Z/T0T NOEZ MIP°0Z LNINT T3 ONILYIH NOEZ MMP'0Z MHY T9T¥.S €3/z3
19 AOEZ MM6:6" LNINT T ONILYIH , NOEZ MM6'6 MHY 09T¥.2S 13
YILIN MO ﬁ YISSIANIONINSSNTIHOENA 189€02 otd
plob Ajuo/nu JYNLSION ‘dWILIF0Hd ¥3.143N7139 INLvYIdNEL ¥3THINS 166£02 Gd
J1ISVM "dNTL 3904d "GYNIASYIM dNLYHIdNTL ¥3THINS £69£02 ¥4
1°0Z Aluojinuzg dIGNVHD "dINTL 390dd NNYEEYD dNLVHIdNTL 33THINS 689£02 eg+zg
T°0z Aluojinu "dAN3L 3400 3904d HNLYHIdNILINGIN YFTHINA 889£02 14
T0T/T'9 "dAN3L 3Y0D 390dd dNLYHIdNILINGTIN ¥4I THINS 169£02 19
advog HSY 14 | YIHOIFJS ANILY 817.£02 A
HIATIS QdvVOd AT , YIATS YNLVLSYL ANILY 1 9v/£02 v
al1o09 ayvod A3 d109 ¥NLVISYL INILYd Sv.£02 v
d3IMOd advod ONNLSIFT INILY I Lv1€02 v
YIATIS TOYLINOD advod YIATS ¥YINILS INILY I $9/£02 V+IVY
d7109 10Y.LNOD advod d7109 ¥3N3ALS ANILYd 99/£02 V+TY
0] Juswwo? pJeoq ‘ou uoljeulwouap
Bunyiawag uo asny aule|d jne Buniaysis uondiiosap Bunuyolezag NMIN AN NMIN funuuauag




--90Sd----8¢160¢

31SITHO3NLS
AOOY OV dd N € MM 6°0T
19d023ddH NV1dL1VHOS

T'9 434dN3vAIdINOD-3 dH

340D 11dd34 119934 Nd3IMONIA €8/€0¢
NOILVNIGNOD-Od NOILVYNIGWOMN-Od GELEDC 1z
1= AO0T H3IdINVHO NIFOISSNTHOSHIA €60.L0¢ VZA
T0T/C9/T'9 4 J1SVM IAATVA dIONITOS 13934 TILNIA ¢vTT0C ECAICTA
ues|o ane A\ YIm/Iw
T°0T/2°9/T°9 ues|d 1= JLSVM ANTVA AIONITTOS 13934 TILN3IA orT10C CTA
AR\ INOYIIM/BUYO
¢'0¢/1°0¢/C0T 4 J1LSVM IAATVA AIONITOS 13934 TILNIA T6.€0¢ ECAICTA
uea|d ane A\ YUM/IW
2°02/1°02/2°0T ues|d 4 JLSVM ANTVYA AIONITOS 13934 TILN3IA 09T10C CTA
AR\ INOYIIM/BUYO
T°02 Aluojnu TTA 74 AV3LS IATVA AIONIT0S OVIHOSHOINY TILNIA TVTT0C TTA/OTA
T°0Z Ajluojinu T'gA 4 AS0Z LINOVYIN AS0Z LINOVIN ¢L9€e0¢ T'8A/IBA
dODVH/VOT dODVH/VOT EX/ZX
IVNING3L NIVIN SSNTHOSNVYZLAN ININTTH X
AV9¢-98 TOHLNOD JINOYLO3 13 AY92-68 ZNINOTHH YILHDIFNN 78L.€0¢ 0CZAIOTA
1= HIIAILOFH HILHDIHHOIFTO [474%3014 8A
VOT AY13d 3LV1S dI10s V0T 4311379d71VH SIv13d 699€0¢ 9N
T°0Z Aluonu yA/ZA VYOOT AV3d ALVLS dI'10S YOOT Jd31137971VH SIv13d 899€0¢ 7-TA
T°02 Ajuounu g1 NIDOTVH dINHJO4SNVH L NIDOTVH dOLVINHOASNVYHL 6¥.€0¢ €l/cl
TOHLNOD HINHOASNVY.L dVdS JOLVINJO4SNVYHL 0L9€0¢ TL
NOILVNIGNOD-0d NOILVYNIGWOMN-Od 869€0¢ ‘vz'ee
9T'€T'ZT'TT'0T'8'20Y
NOILVYNIINOD-Od NOILVNIFGINOX-Od G69€0¢ ‘cod
NOILVNIGNOD-Od NOILVYNIGWOMN-Od €89¢0¢ 10d
NOllNg-HSNd d31SVvL €€.E0¢C ¢s
1OVINOD a33d HOLIMS AIMVINOMAITY 43 LTVHOS 820€0¢ 1S
ZH 09 dINNd ZH 09 3dANd 886€£0¢ 9TIN
1= dANd 3dINNd 089¢€0¢ 9TN
T°0Z Ajuojinu T ZIN 4= IVIXY JOLVTILNIA AVIXY dOLVIILNIA 9¢6€0¢ (T ZW) LN
01 preoq uo "ou NMIN uoneuIWOUSP
JuswwW oo Bunylawag asnyaune|d jne Buniayols uondiiosap Bunuyoiezag “IN NMIN Bunuususg




HansDampf Service @ # MSDWf |

Schaltplane

#209413 3NPE AC 400V

HansDampf 6.2 (Frequenzumrichtersteuerung)
gultig bis Masch-Nr 05020998 / 17.10.2005

HansDampf 10.2 (Frequenzumrichtersteuerung)
gultig bis Masch-Nr 05020998 / 17.10.2005

HansDampf 20.2 (Frequenzumrichtersteuerung)
gultig bis Masch-Nr 05021151 / 28.11.2005

Anhang C



8 _ L 9 . S _ ¥ _ [ 4 !
T9d 9 UOA --_.OWn_----m_..vmow. NV_F_\M_,_ »mmw w« wuzm waww Nwmmwwwmu i wLm__ adsan .ELoz aweN wnieq mcfmuc< pueisnz
| 13et1g *JN sBunuyoTez T Jng yone 3TTB Jdey
¢"0¢ 434dN3IvaIignoo-31 aH JOTTOW | -queeg
Bunaenaisaolon - AOOY OV 3IANE MM 0729 20ZQ0DIAH NYILIVHIS g 0. o 0 oa| uniea
e
UOT108UUOD 3Id4 9yl 1e SPuTM USJUNS UJOYITJJO4 UBIJO4eTTERITW uep =39 N WO._ ww_ \merx-
OM1 YITM 9J0D 91TJJdl poaTTddns junouw UOTIUBILY yodnp usbunputm g 3Id wy: Buniyoy "L.J.--- (L
......................................................................... e —
S N T 9 ] @@H ....... o 111 ol T ! _
| ) 8] o |
| ¢ '0c ATuO H [
" 2'0g Jnu —] 1 . _
" 13]|011U0D u®e} o~ 1 | ! |
" a i X | i
! WL T EEH
“ ON> m_ i W
| i | n !
! @oejialul |011UOD U m_ oo Sm
| gnTyosuedanals o Y N
" N ~ samod |1 — 5 =n
" . Czon] ||| L2 |
[ 2-eM n .
! Ld o v o || 1z
| L I n L e
9-ed | U SR >
: > > (> w .V&l
....................................................................... EER o
RRENCHE = ¢
0°N o 0 | e o Jo N
o ° Ll e
19]]0J1U0D u®e} 2" N (A8 S e T
M F e v 2
0 LA Rk T e
_ c | |c
il -
J010I 20¥JI91Ul |0J1UOD g R R s 9 |v |¢
gnTyosuedanals o i
MO N M 19MOd _
o I — vl || s
no Mm ey J @Jm_\w_ _ LV OL{9LY O} >
- o ]| b4- || |2d-
L r _
. 2/
i
2t +—20.2/
0072/
8 _ L 9 S v € Z F




8 _ L _ 9 _ g _ ¥ | € Z 1
“T9 9 UOA| _ . . It AOOY OV 3IdNE MMg™ L€ 20F+a0d3aH "3 sd3 | “Jadsan waoN| ewen | wnieg | Bundepuy |pueisnz
¢08d €1v60¢ y AOOY OV IdNE MM¥° L2 29a003aH - :
c 1letd *JN sbBunuyotez 1JnJ yone 3T1IB Jdeg
. . - “qJdea
H3INILS/MHY - AOO¥ OV IdANE MM 0°¢9 ¢02d033dH NVIdLTVHOS ¢'0¢ d434dN3IvdIgNod-3 dH JoTTRN aJeeq
Bunuusuag 0022002 wnieq
d —  3d|_|
N:EX N:LX
I - Y & Ve A o V- A o} A (o T 2 oc ATuo T T T T
X 2'0g Tog Jnu
_| |||||||||||||||| |_.|||||||||||_ “ 4 4
I . ! . . I
2 oz Aq 1 groz/e oL Aqg ! - GY-
| 2°02 T8q 12oz/z ol T80 | X 9y d
L_— PH- pun gH- i F; R—— ! . .
2xX |
I
I
'-‘:._. !
I
= | o 17
I
! €d- 4
> > > >
4 A | ' '
258 B “ EE
Now s n L e e R R e T B e Tl B
— AL 555k
| SOV ol | FEEE
8] el A e
_ 3 = _ # |
| sls| a8 s 4 J
—_ —_ —_ - | i i e
rlelz @ g 4 et s ! |
_ NS | ¥ _ _r - , I
—_ & N -----1- ==~~~ - e =~~~ - _L |||||||
_ o|l<|o 2 " M N-“ —JLM v“ | M v“ _Qm N-“ 9
| e (T | e T ochee \ Tn | g | bt
_ b | y & T ! P I [ T ! e T !
| e e R Sl & R g e
_ ._“ |||||||| \Mn-nnx l d_.
| | | #| ]
".N N Tnfo 3 18 ) O L S——t - ||
_ I El R . —
| _ X M X x| x| x|x x x|x _ . \A
! shle slelesk ¢ 0c ALUO #
v | F[EE spEeEee N 2'0g Jnu  #
- | 1 | b= | |
| N 1V H_uq 3d N € Aose Aa/Taq m
_. | _ W H— oV 3d N € ASky Aa/Teq
l l = _
# _
_IIV\IL
Ld- 24-
zoz Atuo 4 -r----- ! M2 2 _
2'0¢ TaQg Jnu # - 1 e e Ry H e A |
N | _ i
wg‘o ! . ||
oy _.||.I||-|||||I_ i [T vos v0S v0S g 0z Atuo v0S v0S v0S
4 ! €cd-||| ¢cd- lcd- ¢'0c¢ Taq Jnu €ed- cCd-||| LE€E4-
g |
c/e
279X/ LY B e B ittt t e iy it -
2 ¥4 [N
NI EX NILEX
SHIRY CHI!
2% s
2 A




38 _ L _ 9 _ S _ 1% _ € c b

‘T8 9 UoA| - - - SA3 A0OY OV 3dNE MY2" FE Z01d0D3H 4 sJ3 “ad wioN| eweN | wnieg | bunJepuy |pueisnz
momn_ €1v60c NI AOOY OV 3dNE MMY' L2  290003QH | 2een ; -
€ 1ie1d JN sBunuyostaz TJdny yone 1TTH Jdeg
addnaBneqsBunisTe] AOOY 9V IJNE MY 0°29 2020093AH NYIdLIVHIS ¢’ 02 434dN3vAaIan0d-3 aH| Tt | "aseos
Bunuusuag ¥002'20°0z| Wnied
T Z70g ATo/ang 1 S e L rZgATuo/ana T DRAEL
1. | 1T AU O N I _ Bl
M= ! =] e =) ks iRk M= e ¢-02
L3 I < 1O Q D Lo 1) | 1o o ATuo/dnu #
, , , 1 H > [ N N = [ i i [e5)
T T0ed 3 3 i ! 3 | P - @ vpm . e
Auo/anu /3 P = | ey ! @ | 2y ev| | v A I
| ! | ! :Z A | __ _
. ! " ! " ) " [
[0 e ! e wpea Compeal U TAC 9T TA- 90 TA
....... ] N T D B

CL/ N

€L/eX

« 9AJ9SaY
« 9AJ9SaY

« 9AJOSAY

« POOY 1sneyxe
x 9Qqneyliniqy

« 9AJOSAY

}
}

0/ @ O O O/ 0,0 010/ 0]|SX

) f o0 e

2o led €IM B XM G M €M eM  9X GIX 8IM ZIM 9IM GIM vIM ¥SM €SM 02M <CIM LIM OIX  8M M

o
e
3
%
X

94-)gLsP
“qUD Y Jd DA Opp
wa

(0°2X)0 VOB
qugﬁq'g %Jqu"

1M won (

./ I I ) 2

._”.w
®
®
9 91eTdy008Yod ° .
PTTYdsInNJdd e
®
—~ ou s
Y [ ] )
93BTJUOTIBOTSTIUBPT @ > NN .u S
PTTYOSSUOTIBNTLTIUSPT P < < INE
— rooe sl IS
' ' .. N3
e S ®
< ® N
" gx- " W ° ° c
I R B T T T T L L e =
1 I M. ® . N
- ®
v - = te
2 P
; :
~ ° |-




1 |~ 2 3 4 _ 5 6 7 8
# Achtung externe Signalgeber nur Uber Hilfsrelais ansteuern )
# attention external signal switch only with auxiliary relay o
K1/A2
[P (P i . o
~ o _wmqlu qlﬂmql ._Iln_Wmo:tas =
<ss | vl Z||ssldass! _ —
RIS XX XX XX 1 YE / ge 4
e B I e e T S - B
YXx| ixx || |<< |<o<m 3=BN/ br T T RS
N Y 0 i N
xmnt | xal [[] ] 4=/ © S5 © rnur/only 20.2 |
bbb dibididlEidididid _w;;&_m_ S 44 6 ! PR "
A(B1C) DIPE1SI16IPHI3I NIPE 111121PE 112 |3 1415 o) <t " | | X
¢ < < < ! ! | b
N—— < { BusabschluBwiderstand 1 L I X | -
c o (150 OHM) | o)) YT o
< wnn s b nur bei letztem Gerat -$1 _ o c O o 1oy -
o = S 'O NX resistor at last unit L S 5 c S 13539 po
a =2 o iy S 4 S < lliod quroopyred
S m+o % 15555 B
X | =z = [ —~ < (<] l——-== REAERENCREN TP
' = Ub .O (o)) uo 7)) <ot om S > >
L =S ’ ) e A erzzmwwwm
o X o] a + + FYeee AVA h.?.yfu N Y
S S S R AAAAAAL AA A
o< R R s e
28 40 B 6
XN_A s s X100, ._X®_4 _XG_A 14
_.I|IIIIIIIIIIII_
I
“ B3 nur/only 20. m_
. (. > br
o © Lo
e > -’ e su = Feuchte
- ] & ws 3 Wrasen
ol o l o) br [as]
ol |2 — o F o ™ Garraum 2
N o & br % (unten)
i I N n R s o Garraum 1
:- . - —
s (] —
o © ° D F X
0 © o
o ° 0 gn
° < gn/ge
~— [} a:“ﬂ
o an/r ~—
combi pilot =< - s —m Kerntemp.
M IJ J J 4R|U bei Silber X16 Klemme 1+2
< by silver X16 connection 1+2
-82 __wr__ - >
z W, W,
O
>
Datum 20.02.2004 Benennung .
Bearh. Willer HD E-COMBIDAEMPEER 20.2 SCHALTPLAN HDECOD202 62.0 KW 3NPE AC 400V Tastaturplatine
i Gepr. gilt auch dnc_m_,omooomm 01.4KN 3NPE AC 400V KN Zeichnungs Nr. Blatt 4
Zustand| Anderung | Datum | Name |Norm Urspr. [Ers. f. HDECOD101 31.2KW 3NPE AC 400V Evs| 209413----PS04-- |von 6 BIl.
1 2 3 _ 4 _ 5 6 7 _ 8




--G0Sd----€Tv60¢

31SITHO3NLS
AOOY OV ad N € MM 19
¢02d0O23dH NV1d11VHOS

¢'0¢ d34dN3vdidINOD-3 dH

1°02 Ajuojinu VSE€ ASNd VSE€ ONNYIHIIS 6€.€0¢ €e-Te/ee-124
2’0z Ajuojinu V0S 3AsSNd V0S ONNYIHDIS 28.€0¢ €e-TE/EC-Ted
HALIAIT HOIH Hd3ZN3HYO3d ¥.9¢€0¢ 6d/.4
MOTS v8'0 ANIH ISN4 I93VYL V80 NIFd ONNYIHDIS 0zLe0c G
N Inoyum MOTS VE'9 IANId-ISN I93VYL VE'9 NIFd ONNYIHDIS c¢elene Tvdiv4
/ @uyo
N yuwaw MOTS VE'9 INIH SN I93VYL VE'9 NIFd ONNYIHIIS €L1ve0c ¥4
N InoLyIm MOTS VYOT 3NIH ISsN4 393VYL VOT NIFd ONNYIHDIS 966€0¢ ge1ed
/ duyo /E€T-TTH
MOTS VYO0T 3NIH Isn4d 393VYL VOT NIFd ONNYIHDIS 966€0¢ ¢d/Td
2'0c/zot AVSZ MMOE OS LNANZT3 ONILVYIH AVSZ MM0E OS MHY Scov.LS €3/23
29 AVSZ MM9'ST OS LNINT 13 ONILVYIH AVSZ MM9'ST OS MHY C¢LIV.S T3
T°02/T0T AVSZ MX9'ST OS LNINITI ONILVIH AVSZ MM9'ST OS MHY ¢LIV.S €3/¢3
T9 A80Z MX6°6 OS LNINITI ONILVYIH A80Z MM6°6 OS MHY 0LT¥.S T3
T°02/T0T AVSZ MY 02 OS LNIINTT3 ONILVYIH A80Z MMP'0C OS MHY €LTV.S €3/¢3
T9 AVSZ MX6°6 0OS LNINFT13 ONILVYIH AVSZ MM6°6 OS MHY TLTIV.S T3
T°02/T0T AOEZ MMY'0¢ LNIINFT1T ONILVYIH NAOEC MMY°0Z MHY T9TV.S €3/¢3
T9 NOEZ MM6°6.LNINFT1T ONILVYIH NOEZ MM6°6 HHY 09T¥.S T3
2'0¢/zot NAOEZ MMOE LNANFTI ONILVIH ” NAOEC MMIOE MHY STOV.S €3/23
29 AOEZ MMP°'0Z¢ LNINFTF ONILVYIH NOEZ MIP" 02 MHY T9TV.S =
H3 13N MOT1d HISSINNIONINSSNT14HOENA 189€0¢ 0Td
X'0¢ Ajuojinu JINLSION "dINTL FF0dd d3143N739 dN1vd3adNTL 431H3INA T66€0¢ qd
X'0T/X"9 J1SVM "dINTFL 3904d "dVNISVYIM dNLvd3IdNTL 43THINS €69€0¢ 4|
X0z Ajuojinugg H3dAVHO 'dINFL 3904d NNYHEVYD dNLVvd3IdNTL I3THINS 689€0¢ €d+cd
X'02 Ajuo/inu ‘dINTL 3H0D 3904d HN1LVHIAdINTLINEIN d3THINS 889€0¢ Td
X'0T/X'9 'dINTL 340D 3904d dNLVHIAdINTLNEIN 93 THINS 169€0¢ Td
advod HSvY1d d3IHOIZdS ANILYd 817.€0¢ eV
H3AATIS advOod AN HIATIS dNLVISVL INILVYd 9.e0¢ A%
dl09 advog A3 ~ @709 dN1v1Svl 3NILV1d Si7.€0¢ [AY
43IMOd advod ONNLSITT INILY M L¥,€0¢ v
H3IATIS TOHLNOD ayvod HIATIS ¥3N3ALS IANILVId 9¢.€0¢ CV+IV
d109 TOHLNOD advod di109 ’43aN3LS ANILYId gzLe0c CV+TV
0} JUaWWOo9 pleoq uo asny "ou NMIN uolreulwouap
Bunyiowag aune|d jne Buniayois uonduosap Bunuyolezag "IN NMIN Bunuuauag




--90Sd-—--€1¥60¢c

31SITMO3NLS
AOOY OV 3d N € MM 0°¢9
¢0¢d0D3dH NV1dLTVHOS

¢'0c¢ 434dINIvalganod-3 aH

3400 1ldd34 11HH34 NHIMONIY €8/€02
NOILVYNIGINOD-Od NOILVNIGINOX-OH ge/.e02e (4
ueajoaAeM Ajuo/inu MOO1T HIgNVHO NIFGOIMSSNTHOSHAA €60.02 Y2A
UBSJOSAEM Jnouim/auyo ¥d JLSYM IATVA AIONINOS 13934 TILNIA 091102 LA
ues|oaAeM ylimaiw ¥4 31SVM JATVYA AIONITOS 13934 TLNIA 16/€02 ECACLA
¥d NV3LS IATVA dION3T0S DOVYIHOSMOINY 1ILNIA L1102 FEA/OLA
¥4 AS02 LANDVIN AS0Z LANDVIN 2/,9€02 8A
dOIOVH/VOT dOOVH/NOT EX/eX
IVYNING31L NIV SSNTHOSNVZLAN FNNTTH LX
N yumaiw AY92-G8 TOHLNOD JINOHIMATT AY92-G8 ZNINO3IH4 H3LHOIHINN |~ +#82€0¢2 0ZATOLA
¥4 d3IAI1D3d H31HOIHHDIT1D 2rvene 8A
VOI AV13Yd 31VLS dI70Ss VOl 43113197vH SIv13d 699€02 9N
VOO0l AV13d 31V1S dI10S V00l Y3113191VH SIv13d 899€02 P-LA
NIDOTVH HINHO4ASNYH.L NIODOTVH HOLVYINHO4SNVYH.L 6¥.€£02 €1/2l
A0HLINOD H3INHO4SNVH L HVYdS HOLVINHO4SNVH L 049€02 Ll
VAQ0E9 0€2/0¥daINHO4SNVY.L VAOE9 0€2/0vYdOLVINHO4ASNVYY.L 186€£02 0L
VA0€E9 0€2/007 HINWHO4SNYH L VA0E9 0€2/00%7 HOLVINHO4SNVYH L 086€02 0L
NOILVYNIGNOD-0d , NOILVNIGINOX-OY 869€02 ‘ve'ezal'e
2L LL'01'8'20Y
NOILYNIGNOD-Od NOILVNIGINOX-OH G69€02 €oY
NOL1lNg-HSNd H31Sv1 €£/€02 cs
LOVINOD d33ad HOLIMS IMVINOYA33d H31TVHOS 820€02 LS
ZH 09 dANd ZH 09 3dNNd 886€£02 9LIN
¥ dANd 3dINNd 089¢€02 9LIN
1'0g Aluo/nu /N cd VIXY HOLVTILNIA ~ IVIXVY HOLVIILN3A 926€£02 (L ZIN)ZIN
102 Ajuo/inu cd V02 HOLOVINOD ,T V02 Z13NHOS ¥¥,€02 ()
2'02 Ajuo/inu V&2l HOLOVINOD VvSclt Z13NHOS 986€£02 M
201 Ajuoyinu V0S HOLOVINOD | V0S Z13NHOS G86€02 [
L'01/1"9 Ajuo/inu €4 Vv2€ HOLOVINOOD L vee Z13INHOS G/9€02 M
102 Ajuo/inu V08 HOLOVINOD V08 Z13NHOS 0v.€02 [
loujenusiod H3zzngd d3aNNNS Geceene €IH
0} JUBWWOoD pJeoq uo asny *ou NMIN uoljeuiwouap
Bunyiawag | aune|d jne buniayoig uonduosap Bunuyoiazag "IN NN Aunuuausg




HansDampf Service #MS p W fc




HansDampf Service #MSpr @

MKN Maschinenfabrik

Kurt Neubauer GmbH & Co
Halberstadter Stralde
D-38300 Wolfenbittel
Telefon O 53 31/ 89-0
Telefax 0 53 31/ 89-280




	2005_02_17 Zeichnungen_Schaltpläne-00.pdf
	2005_02_17 Zeichnungen_Schaltpläne-00.pdf
	Weichwasserbaugruppe HD6.x / HD 10.x
	Gültig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)


	2005_02_17 Zeichnungen_Schaltpläne-00.pdf
	Weichwasserbaugruppe HD20.x
	Gültig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)


	2005_02_17 Zeichnungen_Schaltpläne-00.pdf
	Hartwasserbaugruppe HD6.x / HD 10.x
	Gültig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)


	2005_02_17 Zeichnungen_Schaltpläne-00.pdf
	Hartwasserbaugruppe HD20.x
	Gültig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)


	2005_02_17 Zeichnungen_Schaltpläne-00.pdf
	Belüfter HD6.x / HD 10.x
	Gültig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)


	2005_02_17 Zeichnungen_Schaltpläne-00.pdf
	Belüfter HD20.x
	Gültig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)


	2005_02_17 Zeichnungen_Schaltpläne-00.pdf
	Motor & Beheizung HD6.x / HD10.x / HD20.x
	HD6.x / HD10.x: Gültig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)
	HD20.x: Gültig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)


	2005_02_17 Zeichnungen_Schaltpläne-00.pdf
	Elektrobaugruppe mit Schützsteuerung HD6.1 / HD10.1
	Gültig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020241 (24.03.2005)


	2005_02_17 Zeichnungen_Schaltpläne-00.pdf
	Elektrobaugruppe mit Frequenzumrichter HD6.1 / HD10.1
	Gültig von Masch-Nr. 05020242 (24.03.2005) bis 05020998 (17.10.2005)


	2005_02_17 Zeichnungen_Schaltpläne-00.pdf
	Elektrobaugruppe mit Frequenzumrichter HD6.2 / HD10.2
	Gültig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)


	2005_02_17 Zeichnungen_Schaltpläne-00.pdf
	Elektrobaugruppe mit Schützsteuerung HD20.1
	Gültig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)


	2005_02_17 Zeichnungen_Schaltpläne-00.pdf
	Elektrobaugruppe mit Frequenzumrichter HD20.2
	Gültig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)


	2005_02_17 Zeichnungen_Schaltpläne-00.pdf
	Bedienpfosten / Elektronik HD6.x / HD10.x / HD20.x
	HD6.x / HD10.x: Gültig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)
	HD20.x: Gültig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)


	2005_02_17 Zeichnungen_Schaltpläne-00.pdf
	Geräteansicht HD6.x / HD10.x / HD20.x
	HD6.x / HD10.x: Gültig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)
	HD20.x: Gültig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)


	2005_02_17 Zeichnungen_Schaltpläne-00.pdf
	Ersatzteilliste

	209299 komplett 6_10_20.pdf
	Deckblatt 209299.pdf

	209299 komplett 6_10_20.pdf
	209299----PS01-B.pdf

	209299 komplett 6_10_20.pdf
	209299----PS02-B.pdf

	209299 komplett 6_10_20.pdf
	209299----PS03-B.pdf

	209299 komplett 6_10_20.pdf
	209299----PS04-B.pdf

	209299 komplett 6_10_20.pdf
	209299----PS05-B.pdf

	209299 komplett 6_10_20.pdf
	209299----PS06-B.pdf

	209428 komplett 6_10.pdf
	Deckblatt 209428.pdf

	209428 komplett 6_10.pdf
	209428----PS01--.pdf

	209428 komplett 6_10.pdf
	209428----PS02--.pdf

	209428 komplett 6_10.pdf
	209428----PS03--.pdf

	209428 komplett 6_10.pdf
	209428----PS04--.pdf

	209428 komplett 6_10.pdf
	209428----PS05--.pdf

	209428 komplett 6_10.pdf
	209428----PS06--.pdf

	209413 komplett 6_10_20 FU.pdf
	Deckblatt 209413.pdf

	209413 komplett 6_10_20 FU.pdf
	209413----PS01--.pdf

	209413 komplett 6_10_20 FU.pdf
	209413----PS02--.pdf

	209413 komplett 6_10_20 FU.pdf
	209413----PS03--.pdf

	209413 komplett 6_10_20 FU.pdf
	209413----PS04--.pdf

	209413 komplett 6_10_20 FU.pdf
	209413----PS05--.pdf

	209413 komplett 6_10_20 FU.pdf
	209413----PS06--.pdf


